
2023- 5- 1-0001819

* 0  0 9 7 0

RAI/A-MR

Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, ] 8 ABR 2023
VISTO: la gestión promovida por la empresa Corporación Ómnibus Micro 
Este S.A. (C.O.M.E.S.A.), mediante la cual solicita importar con exoneración 
tributaria, determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la mercadería solicitada refiere a equipos de 
expedición de boletos y de monitoreo del desempeño de las unidades de 
transporte colectivo de pasajeros;

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas;

III) que la gestionante agrega certificado de vigencia anual 
de la Dirección General Impositiva y certificado común del Banco de 
Previsión Social, vigentes;

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006 y Decreto 
N° 221/007 de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

1o) Declárase a la empresa Corporación Ómnibus Micro Este S.A. 
(C.O.M.E.S.A.), exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global 
Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios 
Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la 
importación de los bienes descriptos en los documentos de la firma GMV 
Sistemas, S.A.U., N° GMVMAS 22/500856, por un valor de € 24.166,41 
(euros veinticuatro mil ciento sesenta y seis con 41/100), cuya copia se 
adjunta y forma parte de la presente resolución.

i



2o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifíquese y archívese.

2



Expediente A °: 2023-5-1-0001819

grrh/
GMV Sistem as, S.A.U. (NÍF, A -83135U 1) 
C/ Isaac Newton, 11 
Parque Industrial de  Macfnd 
ES-28760 Tres Cantos, Madrid, Spain

DAT£/Fecha: 29 /12 /2022
REF No./N» ref. G MVMAS» 22  f SGQB56

FACTURA
Consegnee:

Consignatario: CORPORACIÓN OMNIBUS MICROS ESTE, S.A.

Consegnee address:
Dirección consignatario: Avenida MRan 5346 -12906" Montevideo (Uruguay)

Num.Itíentificacón
Fiscal:

2X0153690011 ~ ~  "-------------------------------------------------------------

Delivery address:
Dirección entreqa:
C ontad person;
Persona contacto:

Pilone:
Teléfono:

MOTES/Comenfca riDSí
DECLARACIÓN DE NO DOBLE USO» tos pmd«<eto« incluidos en esta e n v ía  «o están sitj«tosr a la® medidas establecidas e n  le mente» (US) 202.1/821 

deil Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo d« 2021 p a r  el que se establece un régimen de la Unión de centro! de le» exportaciones, el 
corretaje, in asistencia técnica, el transito y la transferencia de productos de doble «so 
2, País de origen de las mercancías - España

3» INCOYERMS : DAP Montevideo (Expedición Courier, DHL Express)

4, Máquinas expendedoras de billete® para el transporte publico y sos partes, H5 6473 29 3©

&* P/k&Oi Pagado a ciíe.nt :̂
~ Pandlonte de pago 4.2 8 8,7 SE

Transferencia bancada - DATOS BANCO; SW1FT CODE: CAXXES8BXXX ES3ÍI21008059130200020064

Referencia U£; Exemptof VAT accerdípg to Directivo 2666/112/£€, article 146» 

Referencia ES; l íe n te  de IVA segur* la ley  3?/$992 A rt.ai.i0

ITEM REF. DESCRimON ym .■ C/UN. TOTAL

1 EQ001621 5UB TERMINAL DE COMUNICACIONES EXTERNO GP5/GPRS CON 
Q24PLUS 5 695,00 € 3.475,00 €

2 EQ001091 Dlsplay AG-12S64D 128x$4 (girar conectorj blanco (-) 
luminosidad) 15 115,71 C 1.735,65 €

3 P006454 Cabie instalación ETC-5Ü0/6G6 5m 20 29,66 C 593,28 C
4 EQ0G083? Meiacrilato Díspiay CONDUCTOR ETC-500 GMV serigrafiado 11 25,50 C 280,50 €
5 P005396 C. Int. MAX232D 5MD 20 5,29 € 105,83 C
6 P0O66O9 Marco pulsador multímec 2A para boton rectangular negro 20 0,98 € 19,57 C

7 EQ001091 Oispiay AG~ l'2S64D 128x64 {girar conector) blanco {») 
^mínosicladl ............................................  ....... 10 138,65 C 1,388,50 €

3 6Q000637 Metacrilato Display CONDUCTOR ETC-500 GMV sedgrafiado 9 30,60 C 275,40 €
9 ROO$396 C. Int. MAX232D SMD 20 6,35 C 127,00 C
10 P006609 Marco pulsador muítfmec 2A para betón rectangular negro 30 1,22 C 36,60 C

11 EQ001092 Olsplay AC-204B 4X20 retrolluminado con conector ( -lumlosldad) 4 134,70 C 538,80 €

12 EQC0146S SUB CABLE TGG Y ETC URUGUAY AUMEN. A PARTE (2X0.5) lm 20 46,41 e 928,20 C

13 EQG01S21 SUB TERMINAL DE COMUNICACIONES EXTERNO GPS/GPRS CON 
024PLUS 3 771,45 C 2.314,35 C

14 P0Q6694 Cable piano FFC 30 vías paso 1,25 (ZOOmm) 15 9,30 € 139,50 C
15 P008956 Carcasa Expendedora ETC-500 Gris (Tapa) VI .0 3 75,97 € 227,91 €
16 P008944 Carea» Expendedora ETC-500 Gris (Base) v i .o 3 74,26 C 222,78 C
17 EQ001902 Teclado 7 Columnas ETC-5Q¿ Iluminado MELBILAN 3 435,59 € 1.306,77 C
1S ¡EQG02292 ETC-500-332y'S restaurada 5 798,75 € 3.993,75 C
19 R014971 C. Int D51746- ?0IN0+IeDIP 32 59 71,40 € 4.212,60 C
20 n/a Postes y seguro 1 2.244,36 € 2.244,36 C

Reposición de producios defectuosos en garantía; A estos 
productos no lo» corresponde pago

21 CI00G165 Placa C.I. ETC-500 V5.Q- Defectuoso en garantía 3 698,54 €

22 EQ001879 C, Int. AT17LV010A DÍP8 (con Programación Vers.1.03)- 
0«factuoso en garanda 15 41,35 €

proforma; 20220823-4
TOTAL 24.166,41 C

Delegación on Barcelona: GMV SSTEMAS, &A.U. Cfttes Dorca. 13, nave 5, Poi. Ind, L’AmetNa Park
06480 1'AMETtlA DEL VALIÉS - Barcelona {Spain)___________________

Teif:93845 7SQ0 - Fsx. 33 /81  1661

CCF_000078.pdf Folio n° 1


